
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

“Pořízení technologie využitelné ke zkvalitnění nakládání s odpady-Antonín Zbořil” 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:    Antonín Zbořil  
 
Sídlo / místo podnikání /  
(příp. doručovací adresa):     Veleboř 26, 789 73 Klopina 

 
IČ:        01189361 

DIČ:        CZ9404166145 

 

Osoba oprávněná jednat jménem 

 či za zadavatele:     Antonín Zbořil 
    

Adresa profilu zadavatele:    https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1118
  

 

2. ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen « vyhláška »).  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Změny oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 vyhlášky č. 
232/2012 Sb: 
 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

 

 

 

ad a) nejsou 

 
 
ad b) nejsou  
 
ad c) nejsou 
 

ad d) nejsou 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

splnění veřejné zakázky.  

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, které zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebudou naplněny 
potřeby zadavatele, což zabrání zlepšení životního prostředí. 
 
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: 
V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky může 
dojít k omezení kvality prostření. 

Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu smlouvy 
stanovil sankční a zajišťovací prostředky, zejm. smluvní pokutu 
za prodlení s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 
Riziko snížení kvality plnění: 
Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 
podmínkách (smlouvě o dílo), proto zadavatel nepřipouští 
jakékoli snížení kvality plnění.  
Kvalita plnění je definována odkazem na relevantní právní 
předpisy a jiné technické standardy.  
Zadavatel po celou dobu záruční doby požaduje, aby byl 
předmět plnění ve stanovené kvalitě. 
Riziko vynaložení dalších finančních prostředků: 
Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 
zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění 
veřejné zakázky v souladu se ZVZ. 
Cena stanovená na základě zadávacího řízení je definována 
jako nejvýše přípustná, konečná a úplná včetně všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
tak vylučuje vynaložení dalších finančních nákladů 
v souvislosti s realizací veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Naplnění potřeby nemá variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky plně pokryje cíle veřejné zakázky. 
 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky.  

Zadavatel má povinnost zajistit kvalitní a funkční služby pro 
širokou veřejnost, s čímž souvisí i zajištění plánovaného cíle, 
který povede ke zlepšení kvality bydlení pro obyvatelstvo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. vyhlášky 
 

a) Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu významných 
dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení 
seznamu významných 
dodávek, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční 
hodnota uvedených 
významných dodávek je v 
souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky). 

Zadavatel požaduje předložení seznamu o tom, že dodavatel v 
posledních 3 letech realizoval alespoň 3 obdobné zakázky 
dodávky v min. hodnotě 6 mil. Kč bez DPH. 

  
Finanční hodnota uvedených významných dodávek nedosahuje 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel neodůvodňuje. 

b) Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 
techniků či technických 
útvarů.). 

 

 Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či 
technických útvarů, proto neodůvodňuje. 

c) Odůvodnění na předložení 
popisu technického 

Zadavatel nepožaduje. Z tohoto důvodu zadavatel 
neodůvodňuje. 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis 
zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

d) Odůvodnění na předložení 
provedení provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem 

nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně 

provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. Z tohoto důvodu zadavatel 
neodůvodňuje. 
 
 
 
 
 
 

e) Odůvodnění na předložení 
vzorku, popisu nebo 

fotografie zboží určeného 

k dodání,. 

Zadavatel požaduje dodržení všech technických specifikací 
dodávky, pro zaručení jeho kvality a podmínek. 

f) Odůvodnění požadavku na 
předložení doklad 

prokazující shodu 

požadovaného výrobku 

vydaný příslušným 

orgánem. 

Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, o tom, že 
dodávané zboží má vystaveno prohlášení výrobce o shodě. 
 
Tímto požadavkem chce zadavatel dosáhnout hladkého a 
kontinuálního průběhu realizace předmětu zadávacího řízení.  

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky dle § 4 vyhlášky 

a) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele 
nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení.  

Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 

b) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou 
dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

veřejné zakázky. 

c) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 
je 5% ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 
Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 

d) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 
Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 

e) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokuty 
za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 
Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 

f) Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Z toho důvodu zadavatel nezdůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovuje v závazném návrhu smlouvy obchodní 
podmínky, jako zajišťující institut pro případ, že by závazky 
vyplývající ze smlouvy nebyly plněny řádně a včas. Obchodní 
podmínky odpovídají charakteru, rozsahu, složitosti a hodnotě 
díla a jsou stanoveny přiměřeně s ohledem na soukromoprávní 
předpisy a konkrétní smluvní povinnosti smluvních stran, které 
zajišťují. 
 

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky  Technické podmínky jsou objektivně a jednoznačně vymezeny 
v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí 
zadávací dokumentace a které odkazují na příslušné normy a 



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ “)  

 

předpisy. Technické podmínky byly stanoveny s ohledem na 
charakter dodávky a jeho očekávaný výsledný efekt.   

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 
podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium, způsob 
hodnocení 

Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 
v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. 
b) ZVZ nejnižší nabídková cena. 

 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritériem pro zadání 
veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu jako pro něj 
nejvýhodnější. 

Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty 
nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z 
přidané hodnoty. 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Předmětem hodnocení je 
nabídková cena uchazeče za celé 
plnění veřejné zakázky v Kč bez 
DPH a bez rezervy stanovená na 
základě ocenění soupisu prací. 

Zadavatel rozhodl o způsobu 
hodnocení nabídek v souladu s § 79 
odst. 4 ZVZ. 

Zadavatel považuje i s ohledem na charakter subjektu 
hospodařícího s veřejnými rozpočtovými prostředky za 
nejdůležitější kritérium nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

Zadavatel zvolil způsob hodnocení nabídek v souladu se ZVZ, 
kdy počitatelná kritéria a předem stanovený způsob hodnocení 
zajišťují transparentnost výběru nejvhodnější nabídky. 

 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 6.056.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z k aktuálních 
cen obdobných dodávek.   

 
V Klopině dne 7. 7. 2015 
 
…………………………………….. 
Antonín Zbořil 
 


		2015-07-07T08:53:45+0200




